Rua Godofredo Viana, 1.300 - Centro. CEP: 65901- 480 - Imperatriz/MA
C.N.P.J 26.677.304/0001-81- Criada nos termos da Lei nº 10.525, de 03.11.2016

AVISO DE EDITAL Nº 09/2023 – PROPGI/UEMASUL

 A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PROPGI/UEMASUL, no uso

de suas atribuições legais, torna público que se encontrará disponível no endereço eletrônico da

UEMASUL e afixado nos quadros de aviso da PROPGI, no próximo dia 19 de outubro de 2023, o

Edital nº 08/2023 – CPG/PROPGI/UEMASUL, objeto do processo de seleção de candidatos para

ingresso no curso de Mestrado em Letras, modalidade profissional, aprovado por meio da

Resolução n° 35/2018-CONSUN/UEMASUL e recomendado pela Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES. As inscrições serão realizadas no

período de 19 de outubro a 17 de dezembro de 2023.

Imperatriz/MA, 18 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Allison Bezerra Oliveira

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PROPGI/UEMASUL

Visto,

Profa. Dra. Luciléa Ferreira Lopes Gonçalves

Reitora